Hacı Yadigar Camii Şanlıurfa il merkezi’nde bulunmakta ve ilin en eski camilerinden biridir. Hacı Yadigar Camii,
iç kapısı üzerindeki kitabedeki açıklamalarda yapının 1155 (hicri 550) ve 1514 (hicri 920) yıllarında restorasyonu
yapıldı yazmaktadır. Şair Sabır tarafından yazılan kitabede ise son restorasyon tarihi 1871 (hicri 1288) olarak
verilmiştir. Hacı Yadigar Camisi’nin 2018 tarihinde yapılması planlanan restorasyon projesinin hazırlanması
aşamasında yapı malzemelerinin arkeometrik özelliklerinin tanımlanması amacıyla tahribatsız ve tahribatlı
yöntemlerle analizler yapılmıştır.

ABSTRACT

Hacı Yadigar Mosque is located in the city center of Şanlıurfa and it is one of the oldest mosques of the province.
Hacı Yadigar Mosque, the inscription on the inner door of the building it is written in 1155 (Hijri 550) and 1514 (Hijri
920) restoration was done. In the inscription written by the poet Sabır, the last restoration date is 1871 (Hijri 1288).
In order to define the archaeometric properties of the Hacı Yadigar Mosque materials during the preparation phase
of the restoration project planned for 2018, nondestructive and destructive methods used for analysis.

Şanlıurfa il merkezi Türkmeydanı Mahallesi Güllüoğlu
sokakta bulunan Hacı Yadigâr Camii’nin bir kitabesi
ve tek minaresi bulunmaktadır. Caminin iç kapısı
üzerindeki sekiz mısralık kitabede yapının 1155 (hicri
550) ve 1514 (hicri 920) tarihlerinde olmak üzere 2 kez
restore edildiği kayıtlıdır (Şekil 1). Şair Sabır tarafından
yazılan kitabede ise son restorasyon tarihi olarak 1871

(hicri 1288) verilmiştir1. Hacı Yadigâr Cami dikdörtgene
yakın yapı planı olan bir camidir. Cami, Bizans devrinde,
V. yüzyılda Oniki Havari Kilisesi üzerinde yeniden
düzenlenmiştir2.